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Högaktuell information om luftvärnets utveckling 
- Luftvärnsdag lördag 16 november 2024 

 
Integrerat luft- och robotförsvar (IAMD). Illustration: Försvarsmakten, 

https://www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/2024/07/integrerat-luft-och-robotforsvar/ 
 
Under lördagen den 16 november kl 0900-1630 arrangerar Lv-förbundet återigen 
”Luftvärnsdagen” med flera högaktuella föredragshållare för den pågående utvecklingen av 
luftvärnsfunktionen. Platsen är Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH) vid Lidingövägen 1 i 
Stockholm. 
 
Kort om programinnehållet: 
Den sjunde mars i år blev staten Sverige medlem i försvarsalliansen Nato. 
Men inom Försvarsmakten har arbetet med att införa Natos olika rutiner, strategier, regelverk 
och inte minst nya funktioner pågått under en längre period. 

En av dessa funktioner tillika koncept som nu Sverige ska arbeta med är Integrated Air and 
Missile Defence (IAMD). Men, vad innebär detta och vad står begreppet för? Det kommer 
överstelöjtnant Anders Broberg att berätta om som första programpunkt. 

Nästa talare på temat Nato är major Bo Hansson, tidigare luftvärnets utvecklingschef, numera 
konsult inom Saab som berättar om sitt arbete med att förstå och till del införa funktionen JAGIC 
(Joint Air-Ground Integration Center) med uppgifter att bland annat koordinera långräckviddig 
bekämpning inom högre stab, läs division. 

VÄND! 
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En favorit i repris väntar efter lunch då överstelöjtnant Martin Bergstrand besöker oss för andra 
gången för att berätta om vad som händer inom arbetet med att modernisera den fasta 
sensorkedjan. Ett av besluten och anskaffningarna som inletts är att köpa långräckviddiga 
radarenheter från Holland. 

Framtidens brigadluftvärn är också på tapeten under denna dag och vem passar inte bättre att 
berätta om detta högintressanta ämne än majoren som deltagit i arbetet med att ta fram 
förbandets kravspecifikation, major Nicholas Madison, Luftvärnets Stridsskola. 

Dagen avslutas med att två av landets försvarsindustrier redogör för sitt arbete med att utveckla 
sina respektive trotjänare vad gäller luftvärnsvapen – 40 millimeters automatkanon och 
robotsystem 70. 

Missa inte chansen att ta del av mycket kompententa föreläsare som förmedlar högaktuell 
information om den pågående utvecklingen av luftförsvaret och luftvärnet! 
 

Luftvärnsdagen är kostnadsfri och öppen för samtliga medlemmar i Försvarsutbildarna. 
Medlemskap i Lv-förbundet (40 kr/år), och därmed i Försvarsutbildarna, kan sökas enligt 
sidfoten ovan. Lv-förbundet bjuder på fika med smörgås vid ankomst, lunch och 
eftermiddagsfika. Resor och eventuell logi genom den enskildes egen försorg och bekostnad. 

Antalet platser är begränsat. Vid platsbrist prioriteras befäl i värnpliktsåldern (under 47 år) med 
luftvärnsutbildning och Lv-förbundets medlemmar. Besked om antagning (eller ej) och 
kompletterande detaljinformation till antagna skickas med e-post senast tisdag 12 november. 
 
Ansökan senast fredag 8 november i ett webbformulär (ej via andra sambandsmedel) 
som nås via Lv-förbundets aktivitetssida på Internet: www.luftvarn.se/akt/ 
 
Välkommen med din ansökan! 
 
 
Stefan Bratt 
Arrangör & ledamot i Lv-förbundets styrelse 

 


